Протокол № 50
Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации «ЖилКомСтрой

(СО СРО «ЖилКомСтрой»)

город Красноярск 26 октября 2016 года
15 часов 00 мин.
Место проведения -  г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 201.
Форма проведения заседания -  очная.

Присутствовали члены Правления:
1) Таращанский Михаил Витальевич - Председатель Правления СС СРО «ЖилКомСтрой»;;
2) Костылев Александр Алексеевич;
3) Петракович Александр Викторович;
4) Рубцов Владимир Владимирович;
5) Таврин Сергей Львович;
6) Калита Василий Иванович;
7) Федянин Антон Валентинович.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ЖилКомСтрой».

Избрали:
Председатель заседания: Таращанский М.В.. -  Председателя Правления СС СРО «ЖилКомСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии в члены СС СРО «ЖилКомСтрой» 1 (одного) кандидата, и выдаче Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (Свидетельства о допуске).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Федянин А.В. член Правления Союза.
Предложил: рассмотреть представленные документы о принятии в члены СС СРО «ЖилКомСтрой»:
-Общество с ограниченной ответственностью «Красноярский ЦДТИ», ИНН 2460236104

ГОАОСОВААИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании
Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять в члены СС СРО «ЖилКомСтрой» и после оплаты вступительного взноса, первого регулярного взноса
и взноса в компенсационный фонд Союза выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярский
ЦДТИ», ИНН 2460236104 Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность
объектов капитального строительства:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*>
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <*>
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на
основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5 - 7, 9 -14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32,
24.29,
24.30, группы видов работ N 16,17)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,15.6, 23.6, 24.3 - 24.10,
группа видов работ N 20)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и
аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)

1

Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярский ЦДТИ», ИНН 2460236104, в соответствии с
ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации», подать заявление в Союз организаций строительной отрасли
«Строительный ресурс» номер в гос. реестре: СР0-С-264-03042013, членство в которой было
прекращено, о перечислении внесенного Обществом с ограниченной ответственностью «Красноярский
ЦДТИ» взноса в компенсационный фонд указанной саморегулируемой организации в СС СРО
«ЖилКомСтрой».

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору СС СРО «ЖилКомСтрой» внести в Реестр СС СРО «ЖилКомСтрой» сведения о
принятом решении в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами
Союза.

2